
令和2年3 ⽉19 ⽇ 

 

静岡県看護協会会員各位 

 

益社団法⼈  静岡県看護協会 

会⻑ 渡邊 昌⼦ 

 

 

 

2020年「看護の日・看護週間」記念行事延期について 

 

平素は静岡県看護協会事業につきまして、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。 

静岡県看護協会では、新型コロナウイルス感染症「COVID-19」の対策に伴

い、委員会・集会・会議等を４月末⽇まで、中⽌・延期させていただいており

ます。 

また、日本看護協会では「看護の日・看護週間」関連行事の開催延期を決定

しました。静岡県でも令和２年５月１６日（土）開催予定の記念行事開催を延

期することといたしました。記念行事開催に向け準備していた折、大変残念で

すが、感染が収束することをすることを願っております。 

今後につきましては方針を決定し次第、ご報告いたしますので、引き続きご

協力いただきますようお願い申し上げます。 

今後の対応につきましては、状況を鑑みながら静岡県看護協会ホームページ

等を通じてご連絡させて頂きたいと存じます。 

 

 

静岡県看護協会ホームページ 

http://www.shizuoka-na.jp/default.asp 


